KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 28 Października 1865 r. | **N^o 246.** | **ROK 44.** | D. 16 (28) Października 1865 r.

Sobota.

Rano ciepła st. 7, w poł. st. 9.
Wys. wody st. z. c. o. (w mierze).

Ubyło dnia g. 6 m. 54.

Jutro, ŚŚ. Narcyza B. i Euzebi P. M.
Pojutrze, ŚŚ. Zenobiusza i Zenobji.

— Jutro, w Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA, odprawioną zostanie przed Ołtarzem Śgo RAFAŁA, sołenna Wotywa, na cześć tegoż Świętego.

ostatnich postanowień rządowych, zarządziwszy w jednym z klasztorów Warszawskich dokonanie, przez same osoby zakonne, nieprawnych wyborów na urzęda klasztorne, zamiast aby sam wybrał osobę zaufaną i przedstawił taką do zatwierdzenia rządu, a to stosownie do art. 30 Najwyższej zatwierdzonej w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) 1864 roku przepisów co do sposobu utrzymania i zarządu klasztorów Rzymsko-Katolickich. Wybór ten zarządzony przez Administratora wbrew stanowczemu i świeżo wydanemu prawu, był rozmyślnie otoczony wszelką możliwą w tym wypadku uroczyścią, jak to wykazało wyprowadzone w tym przedmiocie śledztwo.

Rzymsko-Katolickiego bez skutku; a dowieść tego łatwo, wyborem na Administratora godnego kandydata, który mógłby być zatwierdzony przez rząd, co już i zostało poleconem Kapituły przez Dyrektora Głównego Spraw Wewnętrznych i Duchownych, w ścisłem zastosowaniu się do art: 9 Ukazu Najwyższego z dnia 6 (18) Marca 1817 r.

Co się zaś tyczy Xiędza Rzewuskiego, rząd, wydając go do dalekiego lecz ciepłego kraju, przez wzgląd na jego godność i wiek, zabezpieczył temu Prałatowi środki przyzwoitego utrzymania w nowem miejscu jego pobytu, gdzie tenże będzie corocznie pobierał pensję w tym samym stosunku, jaki, według obowiązujących obecnie etatów, oznaczony jest dla Suffragana Warszawskiego.

Wzywa przeto prawego właściciela, aby z dowodami własność usprawiedliwiającemi w ciągu dni 30 od daty dzisiejszej do Sądu naszego przybył. W przeciwnym bowiem razie zegarek ten przez licytację na rzecz Skarbu spieniężony zostanie. — Warszawa, dnia 11 (23) Września 1865 r. — Assesor Trybunału, p. o. Podsejda, *Kokowski*. (Dz: War:)

Wiadomości Księgarskie.

— **Rodzina**, Nr 17, wyszedł druku i zawiera: Kilka słów o wpływie nauki historii naturalnej na wychowanie Kobiet, napisał Gustaw Belke; Krańcowi, powieść (dokończenie), przez Mściława Kamińskiego; Korrespondencja Rodziny z Południowej Słowianszczyzny, przez Teodora-Temasza Jeża; Przegląd tygodniowy.

1 od osoby dziennie.—Pokoje wspólne mieszczą od 2 do 3 osób.

Honorarja za operacje, liczą się oddzielnie. (13,271.)

Dwie Kolonje Ner 10 i 11,

we wsi Chotomowie Gminie Jabłonna, Okręgu Warszawskim położone, należące do SSrów Karola-Szymona Chronowskiego, sprzedane będą przez publiczną licytację w drodze działów w dniu 19 (31) Października 1865 r, o godzinie 5ej z południa, jako terminie ostatecznego przysądzenia w Wydziale III Trybunału Cywilnego w Warszawie, przed Wym. Głębockim, Assesorem Trybunału. Licytacja zaczyna się: co do Kolonji Ner 11, od summy rs. 1347; co do Kolonji zaś Ner 10, od summy rs. 2,022 kop: 80, jako taksy biegłych.